

**01 - Homologar a presente licitação nestes termos:**

- a) Modalidade **(PRD) DISPENSA DE LICITAÇÃO LEI 14.133/21 exceto peq valor**  
b) Número licitacao **000134 / 2025**  
c) Objeto **AQUISIÇÃO DE AUTOPEÇAS E SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO VEICULO DO TRANSI ESCOLAR, PLACA IPN443.**  
d) Fornecedores e Itens

<b>RODRIGO MORON ROSALES - 19254</b>	<b>Total do fornecedor</b>
<b>20.498.308/0001-16</b>	<b>10.019,90</b>

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(1212087) - KIT MOTOR MWM X 12.	UN	4,00	885,0000	3.540,00
ACESSO: 00867 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					
000/002	(1210522) - OLEO LUBRIF 15W40 DIESEL 20 LT.	UN	1,00	295,0000	295,00
ACESSO: 00867 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 01 05 011					
000/003	(1212091) - JUNTA CARTE MWMX10.	UN	1,00	83,2000	83,20
ACESSO: 00867 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					
000/004	(1205917) - FILTRO LUBRIFICANTE.	PC	1,00	78,1500	78,15
ACESSO: 00867 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					
000/005	(1763) - FLUIDO RADIADOR.	PC	4,00	29,3800	117,52
ACESSO: 00867 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					
000/006	(1206738) - ADESIVO COLA SILICONE VEDA CAMISA.	PC	1,00	52,5200	52,52
ACESSO: 00867 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					
000/007	(2897) - FILTRO DIESEL MWM S.12 VO/VW/AGRALE.	PC	1,00	126,4800	126,48
ACESSO: 00867 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					
000/008	(1212092) - CALCO CAMISA MOTOR MWM X10/12 0,40.	UN	4,00	106,5000	426,00
ACESSO: 00867 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					
000/009	(1212088) - CALÇO CAMISA MOTOR MWM X 10/12 0,35.	UN	4,00	78,0000	312,00
ACESSO: 00867 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					
000/010	(870) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO.	UN	1,00	1.400,0000	1.400,00
ACESSO: 00872 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 39 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 39 19 73 000					
000/011	(1209538) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO.	UN	1,00	3.589,0300	3.589,03
ACESSO: 00872 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 39 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 39 19 73 000					

**Total Geral R\$ 10.019,90****e) Resumo das dotações**

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
872	2300	3390 39 00 00 000		4.989,03
867	2300	3390 30 00 00 000		5.030,87

**02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias**



**CHUVISCA**

**SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE  
LICITAÇÃO**

Impressão: 14/10/2025

Hora: 15:28:55

---

acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
CHUVISCA - RS 14/10/2025**

---

**MARCIO SIDINEI KONFLANZ  
PREFEITO MUNICIPAL**